ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais:

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  da

Prefeitura  Municipal  de  Ouroeste,  um  crédito  adicional
suplementar  na  importância  de  R$  153.000,00(cento  e
cinquenta  e  três  mil  reais)  distribuídos  as  seguintes
dotações:

01.00 – Poder Legislativo
01.01.00 – Camara Municipal
4 – 01.031.0002.1001.0000 – Apoio Administrativo da

Camara
01 – Tesouro
4.4.90.52.00 –  Equipamentos e Material  Permanente

R$ 60.000,00
5 – 01.031.0002.2001.0000 – Apoio Administrativo da

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE.
CONTRATADA:  JR  SANTA  FÉ  PAVIMENTAÇÃO  E

CONSTRUÇÕES  LTDA.
ASSINATURA: 19/06/2024.
OBJETO:  Fica  aditado por  Acréscimo quantitativo  de

10,70%  (dez  inteiros  e  setenta  centésimos  por  cento),
correspondendo ao valor de R$: 294.568,45 (duzentos e
noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e
quarenta  e  cinco  centavos),  passando  o  valor  total  do
Contrato de R$: 2.752.863,37 (dois milhões, setecentos e
cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e
trinta  e  sete  centavos),  para  o  valor  total  de  R$:
3.047.431,82  (três  milhões,  quarenta  e  sete  mil,
quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos),
conforme  documento  e  Planilhas  elaboradas  pelo
Departamento de Engenharia e Arquitetura da Prefeitura do
Município  de Ouroeste/SP para  pavimentação asfáltica  e
drenagem pluvial em diversas ruas do Distrito Industrial II,

[...]

30.601.411/0001-01.  OBJETO:
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA COMPLETA DO
RESERVATÓRIO  DE  ÁGUA  LOCALIZADO  NO  HOSPITAL
MUNICIPAL “JOÃO VELLOSO” DO MUNICÍPIO DE OUROESTE”.
VALOR: O valor  total  de  R$: 13.600,00 (treze mil  e
seiscentos reais). ASSINATURA: 19/06/2024 Vigência:
O  prazo  de  vigência  da  contratação  será  até  31  de
dezembro de 2024,  contados da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 19 de junho de 2024.

[...]

pericia  tecnica  relacionados  a  segurança  do  trabalho,
conforme  especificações  e  quantidades  discriminadas  no
Termo  de  Referência

Autorizar  o  Empenho  das  despesas  resultantes  da
presente contratação, perfazendo o valor estimado global
de R$ 39.600,00 (trinta  e  nove mil  e  seiscentos  reais),
perfazendo o valor por perícia de R$ 1.320,00 (hum mil e
trezentos e vinte reais), na seguinte dotação orçamentária
conforme disponibilizado pelo Contador:

Exercício 2024:
Os  recursos  financeiros  para  custear  as  despesas

ocorrerão  por  conta:
Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :